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Protokół Nr XIV/2025 

z obrad XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Wierzbno  

odbytych w dniu 31 lipca 2025 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Wierzbnie  

 

Czas trwania obrad: 1004-1040 

 

Stan Rady .....................................     –   14 

Obecnych w/g listy obecności ......    –   12, co stanowi 85%  

Nieobecnych w/g listy obecności      –     2 

(Nieobecni: Jarosław Wąsowski, Aneta Miklaszewska) 

 

W obradach uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Pan Emil Wąsowski 

2. Skarbnik Gminy – Pani Marta Haładaj 

3. Radny Rady Powiatu Węgrowskiego – Pan Grzegorz Safiański  

4. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Krypach – Pan Szczepan Rogala 

5. Sołtysi poszczególnych miejscowości z terenu naszej gminy 

 

Ad. Pkt 1 

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Wierzbno. Stwierdziła 

prawomocność obrad. Następnie odczytała porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 

2025 – 2032. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Lokalnego Schroniska dla Bezdomnych. 

7. Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej sesji. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w między czasie został opracowany projekt 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Adamów – Natolin i 

wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie go do porządku obrad jako punkt 7, w związku z czym następne 

punkty adekwatnie zmieniają numerację o jeden do góry.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach, który przedstawia 

się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 

2025 – 2032. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Lokalnego Schroniska dla Bezdomnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Adamów – 

Natolin. 
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8. Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej sesji. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

 

Ad. Pkt 2 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

1. W okresie od 27 czerwca 2025 r. do 31 lipca 2025 r. wydanych zostało 5 zarządzeń (Nr 104/2025 

z dnia 24 czerwca 2025 r., Nr 105/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., Nr 106/2025 z dnia 16 lipca 2025 r., 

Nr 107/2025 z dnia 28 lipca 2025 r., Nr 108/2025 z dnia 28 lipca 2025 r.) 

2. Sprawozdanie z działalności inwestycyjnej: 

– Pierwszym zadaniem inwestycyjnym jest żłobek. Ostatni przetarg, chyba to był piąty z rzędu, został 

unieważniony z powodu braku ofert. Obecnie trwają rozmowy, chyba dokładnie nie pamiętam z trzema 

wykonawcami. Wykonawcy mają przedstawić gminie oferty, którą po prostu możemy później 

zaakceptować. W każdym razie te rozmowy trwają. Mam nadzieję, że dojdziemy do jakiegoś 

konsensusu z jedną z wybranych firm. 

– Został właściwie ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na zakup ciężkiego samochodu strażackiego ze 

sprzętem ratowniczo – gaśniczym. Otwarcie odbyło się 15 lipca, kwota 1 581 780,00 zł. Ofertę złożyła 

jedna firma MOTO TRUCK z Kielc. W dniu dzisiejszym wyślemy informacje z wyboru oferty. No i 

tutaj już będziemy mogli podpisywać umowę, czyli tutaj straż będzie mogła podpisywać umowę. Okres 

realizacji tego przedsięwzięcia, czyli zakupu, dostawy tego samochodu jest to 5 miesięcy. 

– Kolejnym zadaniem inwestycyjnym też już został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na renowację 

kapliczek w Strupiechowie i Czerwonce oraz pomnika Piłsudskiego w Wierzbnie. Otwarcie nastąpiło 

10 lipca. Pomnik Piłsudskiego tutaj wygrała firma Pan Marek Lipka z Węgrowa – kwota 48 500,00 zł. 

Tutaj jeszcze trwa w tym momencie uzupełnienie dokumentów. Te dokumenty mam nadzieję, że 

zostaną uzupełnione i tutaj była najniższa oferta 48 000,00 zł. Następnym zadaniem była to kapliczka 

w Strupiechowie i w Czerwonce. Tutaj firma z Morąga. Kwota 187 000,00 zł. Czas wykonania 5 

miesięcy. Tutaj też czekamy na uzupełnienie dokumentów i te umowy będą podpisywane, żebyśmy 

mogli przystąpić do realizacji zadania. Czy to renowacja figurki w Czerwonce, czy to kapliczki w 

Strupiechowie to też wymaga odpowiedniej pogody, żeby te prace konserwatorsko – restauratorskie 

wykonać także mam nadzieję, że już niebawem firmy wejdą do renowacji tych kapliczek. 

– Był ogłoszony przetarg na modernizację oświetlenia ulicznego, wymiana lamp na terenie całej gminy. 

Wymienimy blisko 500 lamp. Otwarcie nastąpiło 10 lipca, w chwili obecnej trwają procedury 

przetargowe, wezwania wykonawców do złożenia wyjaśnień dokumentów. Szanowni Państwo 

rozbieżność przy zakupie tych lamp, czyli wpłynęły do nas oferty w kwocie od 260 000,00 zł do 

850 000,00 zł także te rozbieżności cenowe przy zakupie tego oświetlenia ulicznego są bardzo duże no 

i tutaj też będziemy prosić o wyjaśnienia skąd te rozbieżności, dlaczego te rozbieżności są takie duże. 

- Tak jak też na ostatniej sesji wspomniałem, pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego w 

kwocie 15 000,00 zł na budowę altany ogrodowej w miejscowości Orzechów. Łączna kwota 

przedsięwzięcia jest 30 000,00 zł według umowy, bo gmina musi dołożyć drugie tyle. No i tutaj też 

trwają rozmowy z wykonawcami. Mamy nadzieję, że w przeciągu około 1,5 miesiąca ta altana 

powstanie. Dodatkowo też mamy dotację 15 000,00 zł na budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 

w Sulkach no i tutaj całkowity koszt tego przedsięwzięcia to jest kwota około 30 000,00 zł. No i 

dodatkowo też środki pozyskane zostały na wymianę drzwi do garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Czerwonce. Koszt całkowity około 40 000,00 zł. Obecnie też trwają rozmowy z firmą, która po prostu 

podejmie się wymiany tych drzwi. 

- Tak jeszcze dodatkowo, no w sumie to też jest taki dosyć ważny punkt, który teraz Państwu 

przedstawię. Mówimy o planie ogólnym zagospodarowania terenu. Z początkiem sierpnia zostanie 

ogłoszony przetarg na sporządzenie planu ogólnego gminy Wierzbno. Z czego to wynika? Wynika to z 

nowelizacji ustawy o planowaniu przestrzennym, każda gmina musi taki plan sporządzić. Po wyborze 

wykonawcy zostanie ogłoszony nabór i tutaj mieszkańcy będą mogli składać wnioski co do 

przeznaczenia swojego terenu, żeby tutaj w tym planie zostało to ujęte. Chociaż według tych informacji, 

które posiadam no to nie wszystkie te wnioski mogą zostać też pozytywnie po prostu rozpatrzone z 

uwagi na obwarowania prawne. Jeżeli chodzi o, nawet jeżeli mówimy teraz, jeżeli ktoś chciałby w 
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przyszłości przeznaczyć swój grunt i go zabudować, no to też zachęcam poniekąd żebyśmy teraz te 

wniosku o wydanie warunków zabudowy składali, żeby te warunki zabudowy zostały wydane jeszcze 

w tym roku. Z uwagi na to, że te warunki zabudowy zostaną wydane w tym roku, z tych informacji które 

posiadam, to że te warunki zabudowy będą bezterminowe. Jeżeli wystąpimy o warunki zabudowy od 1 

stycznia, jeżeli dobrze pamiętam, do 31 czerwca wtedy te warunki zabudowy też będą obowiązywały 

tylko one będą wtedy z ograniczeniami terminowości, czyli do 5 lat. To też jest w mojej ocenie 

wystarczające, bo jeżeli ktoś będzie chciał posadowić, wybudować jakiś budynek, to też może ten 

budynek wybudować. A później my jako gmina od 1 lipca musimy już ten plan uchwalić. Chociaż ja 

uważam osobiście, że te gminy, bo to jest obowiązek dla wszystkich gmin w Polsce, no nie ma tylu 

specjalistów, urbanistów, którzy przystąpią i zrealizują to zadanie w tak krótkim czasie. Podejrzewam, 

że ten termin zostanie wydłużony. Jeżeli plan ogólny zagospodarowania terenu zostanie uchwalony 

wtedy będą obowiązywały już nowe warunki, nowe zasady. No i wtedy, jeżeli będziemy chcieli gdzieś 

wybudować, załóżmy na swojej działce w odległości około 400 – 500 metrów budynek mieszkalny czy 

jakikolwiek inny budynek, w zależności od tego, jak ten teren będzie po prostu przeznaczony w ogólnym 

planie zagospodarowania terenu to będzie podlegało analizie i wtedy też może się okazać, że tutaj te 

warunki zabudowy nie zostaną wydane z uwagi na to, że ten teren w tym ogólnym planie 

zagospodarowania terenu nie jest przeznaczony chociażby nawet czy pod budowę zagrodową czy 

rekreacyjną czy jakąś tam inna zabudowę przemysłową. Dlatego tutaj może, żeby też uniknąć 

późniejszych problemów, to też bym może zachęcał, żeby te wnioski do nas o warunki zabudowy po 

prostu składać. 

Radny Dariusz Patoka: Czy po przekształceniu takiej działki będzie zwiększony podatek, no bo też 

już sporo osób mnie o takie rzeczy pytało, że jeśli zmienią warunki czy to automatycznie będzie 

związane z podatkiem? 

- Z tych informacji, które posiadam to nie będzie ten podatek zwiększony, bo warunki zabudowy zostaną 

wydane. Warunki zabudowy to nie jest jakiś obowiązek obligatoryjny, że w momencie wydania 

warunków zabudowy my ten teren przeznaczamy czy to pod zabudowę rekreacyjną, czy to 

mieszkaniową, czy jakąkolwiek inną, to nie jest żadnym warunkiem. W momencie dopiero później, gdy 

ten warunek zostanie spełniony z tych warunków zabudowy no to wtedy analogicznie co do tego 

złożonego wniosku o warunki zabudowy będzie to naliczany ten podatek. I tutaj też taka prośba właśnie 

do Państwa sołtysów w miarę możliwości żebyście Państwo te informacje rozpowszechnili wśród 

mieszkańców. My jako gmina, jak wyłonimy wykonawcę, który nam przygotuje ten ogólny plan 

zagospodarowania terenu też osobiście i to już też w formie pisemnej Państwa sołtysów i też Państwa 

radnych też poinformujemy no i wtedy już po prostu, no już każdy powinien taką informację posiadać. 

W każdym bądź razie na chwilę obecną będziemy przystępować do wyłonienia wykonawcy no i 

następnie te informacje sukcesywnie będą do Państwa dostarczane. 

- Jeszcze Szanowni Państwo jedna taka informacja dla Państwa, mówię tutaj o przyłączach 

wodociągowych. W chwili obecnej wypłaciliśmy około 40 dofinansowań do przyłączy wodociągowych. 

Złożonych zostało ponad 100 wniosków i wnioski należy składać do 30 września. Jak ktoś jest 

zainteresowany refundacją czy zwrotem części kosztów wykonania przyłącza wodociągowego, żeby 

tego terminu pilnował.  

 

Ad. Pkt 3 

Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Finansów, Budżetu, Planowania i Rolnictwa 

poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany dotyczące budżetu na 2025 rok i 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032. 

 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania bądź uwagi co do zmian w 

budżecie? Jeśli nie, czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 
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12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 4 

Przewodnicząca Rady: Czy są do tej uchwały uwagi bądź pytania? Nie widzę, czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032 została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 5 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa co do tej uchwały ma pytania bądź uwagi? Nie widzę, 

czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 6 

Pan Wójt: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, bo my na ostatniej sesji też tą uchwałę sobie 

troszeczkę odłożyliśmy na sesję dzisiejszą. Chodziło tutaj o tak jakby wskazanie w uchwale, gdzie te 

mieszkania trafią. I tutaj jak mówimy, paragraf pierwszy, punkt trzeci – lokale po zlikwidowanej 

jednostce wejdą w mieszkaniowy zasób gminy Wierzbno. Jeżeli mówimy o lokalnym schronisku dla 

bezdomnych, to schronisko w obecnej chwili nie spełnia parametrów schroniska. My to schronisko po 

prostu chcemy przekształcić i wprowadzić w zasób mieszkaniowy gminy Wierzbno w celu poniekąd 

tez uregulowania prawnego i też wprowadzenia poniekąd opłat za wynajem tych pomieszczeń. 

Dochodzi tam w tym schronisku do różnego rodzaju zdarzeń. My jako gmina nie będziemy po prostu 
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ponosić kosztów związanych z utrzymaniem tego budynku. Będę chciał zrobić, że tylko i wyłącznie 

lokatorzy będą ponosili pełną odpowiedzialność za to, za wszelkiego rodzaju zniszczenia czy 

jakiekolwiek tam naprawy. Także tutaj do tego dążymy. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa? Proszę Pan Radny Patoka. 

Radny Dariusz Patoka: Chodzi bardziej może o sprecyzowanie, bo tak dla bezdomnych to nie 

wiadomo, czy to chodzi o bezdomnych, dla zwierząt, żeby później nie było jakichś problemów tak 

bardziej sprecyzować. 

Pan Wójt: Rozumiem, mówimy tutaj o budynku zlokalizowanym w miejscowości Strupiechów. To już 

precyzuję, mówimy tutaj o, no bo według nazwy i tych dokumentów, które my posiadamy ten budynek, 

w którym znajduje się kilku lokatorów, mieści się w miejscowości Strupiechów no i on jest nazwany 

lokalnym schroniskiem dla bezdomnych, tak według tych dokumentów wcześniejszych. Chcemy to 

zmienić, wprowadzić ten budynek w zasób mieszkaniowy gminy Wierzbno. 

Radny Tadeusz Jabłoński: Ilu lokatorów na tą chwilę tam jest zameldowanych czy w ogóle mieszka?  

Pan Wójt: Uprawnionych trzech lokatorów. 

Przewodnicząca Rady: Jeśli nie ma pytań, chyba że ktoś z Państwa jeszcze ma jakieś uwagi do tej 

uchwały. Nie widzę, czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie likwidacji 

Lokalnego Schroniska dla Bezdomnych. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH” 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

likwidacji Lokalnego Schroniska dla Bezdomnych została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 7 

Przewodnicząca Rady: Czy Państwo macie pytania do tej uchwały? Nie widzę, czytam projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zarządzenia 

wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Adamów – Natolin. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Adamów – Natolin została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 8 

Przewodnicząca Rady: Czy Państwo macie uwagi do tego protokołu? Nie widzę, proszę w takim razie 

kto jest za przyjęciem protokołu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 
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Do treści protokołu nie wniesiono uwag, w związku z czym Protokół z obrad XIII zwyczajnej sesji 

Rady Gminy Wierzbno z dnia 27 czerwca 2025 r. został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

 

Ad. Pkt 9 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby? Proszę Pan Patoka. 

Radny Dariusz Patoka: Pierwsze pytanie, co chodzi o ten samochód dla straży. Jakiej to będzie marki?  

Pan Szczepan Rogala: Scania. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zadać? Jeszcze tak? Proszę. 

Radny Dariusz Patoka: Co chodzi o latarnie, Wójt wspomniał, że będą. Miałem takie pytanie od 

jednego z naszych mieszkańców, konkretniej od Państwa Z. czy jest możliwość na tym łuku koło nich 

jakiejkolwiek latarni. Koło dwora. 

Pan Wójt: No myślę, że byłaby możliwość. Tylko tutaj, Szanowni Państwo, powiem tak jak to wygląda. 

Tutaj do tego trzeba zrobić pełną dokumentację projektową, ale dobrze. Ja tutaj z Panem Radnym 

przedyskutuję to później po sesji i myślę, że poradzimy temu problemowi. 

Radny Dariusz Patoka: Jeszcze kolejne, co chodzi o samochód. Bo też właśnie było kilka pytań o tą 

Toyotę RAV4. Czy ten samochód jest już eksploatowany przez kogoś? 

Pan Wójt: Tak, samochód dotarł do urzędu i jest obecnie użytkowany. 

Radny Dariusz Patoka: I powiedzmy, ostatnie, zgłaszałem ze 3 sesje temu. O takie zestawienie 

prosiłem, które wioski jakie miały dofinansowania za zeszły rok. Jakoś cisza z tym.  

Pan Wójt: Tutaj tak Szanowny Panie radny, to będzie ten dokument przygotowany, no obecnie czas 

urlopowy to jest jedno. Wcześniej tez przed tym czasem wakacyjnym, że tak powiem, przeszliśmy 2 

kontrole. Także ten dokument będzie przygotowany.  

Pani Skarbnik: Za poprzedni rok czy też za ten? 

Radny Dariusz Patoka: Tak, za poprzedni. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa? Proszę Pani radna Karczewska. 

Radna Hanna Karczewska: Ja chciałam bardzo podziękować Państwu radnym za wsparcie 

dofinansowania samochodu dla OSP Krypy także dziękuję bardzo Państwu. 

Przewodnicząca Rady: Proszę bardzo Pan Prezes straży. 

Pan Szczepan Rogala: W imieniu OSP Krypy i całej społeczności z tamtej strony zarówno 

podejrzewam całej społeczności z gminy Wierzbno dziękuję wszystkim radnym, Wójtowi przede 

wszystkim, wszystkim którzy, a było jednogłośnie, także dziękujemy za wsparcie nas. Jest już czas tego 

Jelcza 50 – letniego wymienić, bo fakt jest taki, jaki jest. Jeszcze raz bardzo dziękujemy za podjęcie tak 

owocnej uchwały. 

Radny Włodzimierz Durka: Ja mam pytanie do Pana Powiatowego oczywiście i do Zarządu Dróg 

Powiatowych, kiedy będzie obiecane kruszywo? 

Radny Powiatowy Grzegorz Safiański: Kruszywo, Panie Wójcie, wszyscy zebrani, Pani 

Przewodnicząca, ja cały czas naciskam, już mnie kiedyś nawet oszukał, powiedział, że jest. Ja byłem w 

100 % przekonany, że ono jest zawiezione, a ono nie jest. Teraz urlopy są, nie ma się nawet do kogo 

zwrócić. Ale stanę na wysokości zadania nawet jakbym za swoje miał kupić. 

Radny Włodzimierz Durka: No i moje drugie pytanie, jak już Pan Dyrektor wróci z tych urlopów i 

cały zarząd, to prosiłbym o załatanie tych dziur na tej drodze powiatowej, no bo nie wiem chyba na 

końcu roku jesteśmy w kategorii.  

Radny Powiatowy Grzegorz Safiański: Tutaj na gminie Wierzbno widziałem, że już łatali. 

Radny Włodzimierz Durka: No na gminie Wierzbno tak, widocznie jesteśmy poza gminą. 

Pan Szczepan Rogala: Jak już jesteśmy przy radnym powiatowym to chciałbym złożyć taki wniosek 

jako przedsiębiorca, korzystam z możliwości, że jestem dzisiaj na tej radzie. Chodzi o drogę Wyczółki 

– Wierzbno tutaj o wstawienie znaku z ograniczeniem prędkości tutaj, gdzie prowadzę firmę. Kurczę, 

tak szybko jeżdżą po tym remoncie drogi i moi kierowcy wyjeżdżają i chciałbym, żeby no było bez 

kolizji. Jakby się mógł radny w tym temacie ukłonić. (dalsza część wypowiedzi niesłyszalna z uwagi na 

przerywanie mikrofonu) 

Radny Powiatowy Grzegorz Safiański: Dobrze, ja po niedzieli pojadę nawet specjalnie, bo też nie ma 

Sołtysa z Cierpiąt, bo chciał, żeby tam, jak się wyjeżdża z Cierpiąt, takie te krzaki co są. Ale się okazuje, 

też są w przepisach, gniazdka może ktoś jest i jak ktoś ich oskarży to jest później bardzo duży problem. 

Kazał mi się na jesieni odezwać. O tym znaku też przy okazji poruszę to. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa Radnych? Proszę, Pan Radny Okrzeja. 

Radny Daniel Okrzeja: Ja bym chciał tutaj, bo w sumie to miałem zgłosić do gminy, ale jak widzę Pan 
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radny tutaj przyjmuje wszystko Powiatowy. A wydaje mi się, że jest to droga relacji Wyczółki – 

Wierzbno właśnie jest to droga powiatowa. Chodzi o, tak z warunków bezpieczeństwa chociażby, 

chodzi o to, żeby tam przyciąć drzewa na tym zakręcie. Ta latarnia po prostu ona jest bezproduktywna. 

Jest w krzakach, nie świeci w ogóle, to znaczy świeci, ale gałęzie oświetla. Nie rzuca światła na drogę. 

A poza tym, te druty, które tam idą dalej w kierunku Sobonia są w gałęziach i ostatnio mieliśmy właśnie 

incydent, gdzie gałęzie zerwały drut przy pustostanie. Był drut zerwany i tam gdzieś też iskrzyło i z 

elektrowni przyjeżdżał jakiś tam patrol. Także bym prosił, bo tam jest w sumie dwie latarnie, żeby to 

też oczyścić. Teraz będzie każdy wracał do domu to proszę zobaczyć, jak to wygląda. Gro z was na 

pewno nie jeździ wieczorem tą drogą, więc nie widzi nawet jak ta latarnia świeci. Także nie wiem czy 

to do Pana Wójta czy do Pana Radnego się zgłosić. 

Radny Andrzej Wąsak: To jeszcze ja do Pana Wójta w sprawie odbioru eternitu, który jest już 

składowany. Czy jest przewidziany jakiś termin, kiedy ten eternit byłby odbierany? 

Pan Wójt: Znaczy, musze powiedzieć, że zaskoczył mnie Pan tym pytaniem, bo akurat nie jestem na 

bieżąco, bo tam środki z tego co wiem, Pani Skarbnik, to my pozyskaliśmy na utylizację tego eternitu. 

No na pewno te osoby, które złożyły wniosek dostaną informację o odbiorze no tylko nie powiem Panu 

konkretnie kiedy. Jeżeli Pan chce takich szczegółowszych informacji zapraszam do pracownika na górę. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Panie Wójcie. 

Pan Wójt: Ja Szanowni Państwo jeszcze do tego wszystkiego chciałbym kilka zdań powiedzieć. Ja ze 

swojej strony też dziękuję tutaj Państwu radnym za podjęcie uchwały budżetowej i przegłosowanie 

uchwały o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Szanowni Państwo 

po wszelkich analizach, które przeprowadziliśmy tutaj wspólnie z panią skarbnik, zaciągnięcie pożyczki 

jest najlepszym i najbardziej atrakcyjniejszym finansowo przedsięwzięciem, które pomoże nam 

zrealizować i zadotować właściwie zakup tego samochodu strażackiego, bo my przy zaciągnięciu 

pożyczki na kwotę 900 000,00 zł i po spłaceniu połowy okresu tej pożyczki będziemy wnioskować o 

umorzenie tej pożyczki i liczę na to, że przy takim najlepszym wariancie my jako gmina przy pożyczce 

500 000,00 zł dołożymy około 500 000,00 zł. Ja uważam osobiście, że to jest dla nas najatrakcyjniejsze 

rozwiązanie tej sprawy. A przede wszystkim mówię, że ten samochód nowy będzie służył kolejne no 

daj Boże 50 lat także dziękuję ze swojej strony 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Wyczerpał się limit 

pytań. 

 

Ad. Pkt 10 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z obecnych na sali chciałby zabrać głos? Ktoś z Państwa sołtysów? 

Nie widzę. 

 

Ad. Pkt 11 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim obecnym za udział 

w obradach XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy, a następnie dokonała ich zamknięcia. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Roguska 
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